

prof. dr hab. inż.  
**Rafał Dańko**

PROREKTOR DS. STUDENCKICH

CSS-D.072-4/2021

Kraków, dnia 25.10.2021 r.

**Studentki i Studenci  
Akademii Górniczo-Hutniczej  
im. Stanisława Staszica w Krakowie**

*Szanowni Państwo,*

Pragnę uprzejmie poinformować, że Ministerstwo Obrony Narodowej ogłosiło kolejną V edycję ochotniczego programu edukacji wojskowej studentów p.n. „Legia Akademicka”.

Program ma na celu cyt. „gromadzenie wyszkolonych zasobów żołnierzy rezerwy na potrzeby uzupełnień osobowych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w korpusach szeregowych, podoficerów i oficerów”.

W latach 2017-2020 AGH uczestniczyła w programie Legia Akademicka, by zainteresowanym studentkom i studentom AGH umożliwić jeszcze w trakcie studiów odbycie szkoleń wojskowych, które pozwolą na uzyskanie statusu żołnierza rezerwy, a w przyszłości istotne skrócenie okresu ubiegania się o status żołnierza zawodowego, w przypadku wybrania takiej drogi życiowej.

AGH jest uczelnią prowadzącą kształcenie i badania naukowe w obszarach wykorzystywanych bezpośrednio lub pośrednio przez wojsko. Wspomnę tylko szeroki wachlarz nauk inżynierskich, telekomunikację, informatykę, elektronikę, elektrotechnikę, inżynierię materiałową, geodezję, automatykę i robotykę, zarządzanie itp. Istnieje zatem możliwość, że absolwenci AGH mogą związać swoją przyszłość zawodową z siłami zbrojnymi i tam wykorzystywać uzyskane wykształcenie.

Szczegółowe informacje o zakresie programu „Legia Akademicka” można uzyskać pod adresem <https://www.wojsko-polskie.pl/legia-akademicka/>. Można również skorzystać ze strony AGH [www.legiaakademicka.agh.edu.pl](http://www.legiaakademicka.agh.edu.pl), na której są informacje o prowadzonych do tej pory edycjach szkoleń.

Uprzejmie proszę o złożenie deklaracji zainteresowania udziałem w szkoleniu „Legia Akademicka” e-mailem na adres: [legiaakademicka@agh.edu.pl](mailto:legiaakademicka@agh.edu.pl) w terminie do **3 listopada br.**

AGH uzależnia zgłoszenie Uczelni do udziału w programie od poziomu Państwa zainteresowania.

W zależności od zainteresowania szkoleniem zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne z Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Krakowie i przeprowadzony formalny nabór.

*z poważaniem*

